

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pitimbu Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 26 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 508

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 (Distribuição Gratuita)

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB

EDITAL N.º 010/2023/CEE/CMDCA - 2023

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA LISTA DE DISTRIBUIÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB (QUADRÊNIO 2024/2027), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Especial Eleitoral - 2023 do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Pítimbu, Estado da Paraíba, criada e constituída por meio de Edital n.º 001/2023 e da Portaria n.º 001/2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 42, § 2°, da Lei Municipal n.º 559/2022, bem como nos arts. 6°, I e XII, 8°, § 3°, e 17, VII, da Resolução n.º 002/2023/CMDCA;

CONSIDERANDO que a votação do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar deste Município ocorrerá em umas eletrônicas cedidas pelo Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba (TRE-PB):

CONSIDERANDO que a votação para escolha dos membros do Conselho Tutelar acontecerá em 4 (quatro) locais, abrangendo as zonas urbana e rural, visando dar mais atratividade ao evento e proporcionar maior conforto e comodidade aos eleitores;

EXPEDE E PUBLICA O PRESENTE EDITAL PARA:

 Tornar pública a lista de distribuição dos locais de votação do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar (quadriênio 2024/2027), conforme segue:

N.º da Seção de Votação (Conselho Tutelar)	Local de Votação (Conselho Tutelar)	Seções de Origem (TRE-PB)	Local de Origem (TRE-PB)
001	Escola Municipal de Ensino Fundamental Maria Tavares Freire	074, 075,076, 212	Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Dr. João Gonçalves de Azevedo
002	Escola Municipal de Ensino Fundamental Maria Tavares Freire	077,118,146, 147, 149,163	Creche Municipal Hilda Barbalho
003	Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Lourenço de Barros	080, 081,151	Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Lourenço de Barros
004	Escola Cidadã Integral Técnica Durval Guedes	210	Escola Municipal de Ensino Fundamental Leonor Freire Tavares
005	Escola Cidadã Integral Técnica Durval Guedes	082, 104, 117, 120	Escola Municipal de Ensino Fundamental Maria do Socorro Menezes
006	Escola Municipal de Ensino Fundamental Reginaldo Claudino de Sales	145, 161, 190, 208	Escola Municipal de Ensino Fundamental Reginaldo Claudino de Sales

007	Integral Técnica Durval Guedes	083, 084, 085, 132, 150, 160	Integral Técnica Durval Guedes
008	Escola Cidadã Integral Técnica Durval Guedes	133, 169, 195	Escola Municipal de Ensino Fundamental Celerino Francisco de Menezes
009	Escola Municipal de Ensino Fundamental Maria Tavares Freire	071, 072, 073, 078, 079	Escola Municipal de Ensino Fundamental Maria Tavares Freire



Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pitimbu Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 26 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO N 508

- 2. Esclarecer que:
- 2.1 A votação para escolha dos membros do Conselho Tutelar será realizada no dia 01 de outubro de 2023, no horário das 08:00 às 17:00 horas.
- 2.2 O eleitor poderá votar em apenas 1 (um) candidato a Conselheiro Tutelar.
- 2.3 No ato de votação, o eleitor deverá apresentar o título de eleitor e um documento oficial de identificação com foto, sendo necessário que o nome do eleitor registrado nos documentos seja o mesmo.

Pitimbu-PB, 26 de setembro de 2023.

Lucicleide Rodrigues dos Santos Presidente da Comissão Especial Eleitoral - 2023

----- FIM DA EDIÇÃO -----